CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA,

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO

ART. 15 DO REGIMENTO INTERNO, C/C COM ART. 18 DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO,

RESOLVE

CONVOCAR O SENHOR GERMANINHO KRZYZANOWSKI,

PARA TOMAR POSSE PERANTE ESTA CÂMARA MUNICIPAL, NO PRAZO DE

5 (CINCO) DIAS, MUNIDO DE CÓPIA DO DIPLOMA FORNECID O PELA

JUSTIÇA ELEITORAL E DECLARAÇÃO DE BENS, DE ACORDO C OM OS

TERMOS DO ARTIGO 18, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI ORGÂNI CA DO

MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA, C/C OS ARTIGOS 15 E 16 DO R EGIMENTO

INTERNO DESTA CÂMARA, EM FUNÇÃO DE DECISÃO DO PODER

JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ, CONTIDA NA AÇÃO PEN AL Nº

0012759-70.2018.8.16.0025, QUE SUSPENDEU O MANDATO PARLAMENTAR

DO VEREADOR BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de dezembro de 2018.

FABIO ALCEU FERNANDES
Presidente em exercício

		2018-12-19T14:10:20-0200
	ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL:78134012000104